
Determina n. 1702/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Determinazione Dirigenziale

SETTORE POLITICHE SOCIALI
DISABILI

 

Oggetto: ANNO SCOLASTICO 2022 - LIQUIDAZIONE PRIMA RATA RETTA ANNUALE IN 
FAVORE DELL’ISTITUTO DEI CIECHI “FRANCESCO CAVAZZA ONLUS” DI BOLOGNA 
OSPITANTE, IN REGIME DI CONVITTO, LO STUDENTE A. G. .

Il Dirigente

Premesso:
- che con determina n. 801 del 24.02.2022 sono stati adottati provvedimenti per l’affidamento, con 
pagamento della retta annuale, in convitto/semiconvitto di studenti audiolesi e videolesi frequentanti 
Istituti specializzati, nell’anno scolastico 2022;
- che lo studente A. G. è stato affidato, in regime di convitto, all’Istituto dei Ciechi “Francesco 
Cavazza ONLUS” di Bologna per un importo annuale della retta di € 14.500,00=.

 
Preso atto:
- che il suddetto studente A. G. frequenta, in regime di convitto, per il primo quadrimestre dell’anno 
scolastico 2022, l’Istituto dei Ciechi “Francesco Cavazza ONLUS” di Bologna, come da 
attestazione del medesimo Istituto del 24.02.2023, acquisita al prot. del Comune n.46566 del 
24.02.2023.

 
Considerato:
- che l'Istituto dei Ciechi “Francesco Cavazza ONLUS” con sede legale in Bologna, ha presentato 
per la liquidazione la Nota di debito n. 1/1 del 24.02.2023, protocollo n. 46566 del 24.02.2023, 
codice 142130617, dell'importo di € 7.250,00= Iva esente, relativa al pagamento della prima rata 
della retta annuale dell'anno scolastico 2022;

 
Visto il D. Lgs. 267 del 18/08/2000 ed in particolare gli artt. 107 e 184.

 
Dato atto che la spesa complessiva di € 7.250,00= farà carico sull'impegno n. 746/2022 – gestione 
diretta, nel rispetto della normativa vigente.

 
Dato atto che ai sensi della L. 241/90 il responsabile del procedimento è la dr.ssa Alessia Canale.

 
Riscontrata la regolarità del procedimento.

 
Ritenuto di dover adottare provvedimenti in merito.

 
Dato atto che, con la firma della presente determinazione, si attesta la regolarità tecnico-
amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del TUEL, approvato con D.lg.n. 
267/00, come modificato ed integrato dalla Legge 7/12/2012, n. 213.

 
DETERMINA



Determina n. 1702/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:
1) Liquidare in favore dell’Istituto dei Ciechi “Francesco Cavazza ONLUS”, con sede legale in 
Bologna, la Nota di debito n. 1/1 del 24.02.2023, protocollo n. 46566 del 24.02.2023, codice 
142130617, dell'importo di € 7.250,00= Iva esente, relativa al pagamento della prima rata della retta 
annuale, riferita al primo quadrimestre dell’anno scolastico 2022, per lo studente A. G., 
frequentante, in regime di convitto, il suddetto Istituto.
2) Dare atto che la spesa di € 7.250,00= farà carico sull'impegno n. 746/2022 – gestione diretta, nel 
rispetto della normativa vigente.
3) Inoltrare la presente determinazione al Settore Ragioneria per quanto di competenza.
 

Il Dirigente  
GIOVANNI SALERNO


